

КОМОС ГРУПП

Комбинированный отчет о финансовом положении по состоянию на 31 декабря 2011 года
(в тысячах российских рублей, если не указано иное)

		31 декабря	
	Прим.	2011 г.	2010 г.
Активы			
Внеоборотные активы			
Основные средства	6	7 978 093	6 164 469
Инвестиционная собственность		290 151	131 034
Гудвилл		367 245	-
Домашний скот		165 146	95 643
Инвестиции	7	88 647	21 900
Отложенный актив по налогу на прибыль	25	192 065	197 010
Прочие внеоборотные активы	8	40 353	308 878
Итого внеоборотные активы		9 121 700	6 918 934
Оборотные активы			
Товарно-материальные запасы	9	2 939 703	2 427 245
Дебиторская задолженность и авансы выданные	10	3 025 240	2 619 744
Животные на выращивании и откорме	11	1 688 895	1 124 364
Краткосрочные займы выданные	12	1 988 364	2 030 511
Денежные средства и их эквиваленты	13	1 120 013	1 329 133
Итого оборотные активы		10 762 215	9 530 997
Всего активы		19 883 915	16 449 931
Капитал и обязательства			
Капитал			
Уставный капитал	14	1 500 010	1 500 010
Нераспределенная прибыль		3 521 895	3 339 265
Итого капитал, принадлежащий акционерам Группы		5 021 905	4 839 275
Неконтрольные доли владения		218 039	94 413
Итого капитал		5 239 944	4 933 688
Долгосрочные обязательства			
Долгосрочные кредиты и займы	16	5 807 013	3 819 829
Долгосрочные обязательства по лизингу		218 395	279 819
Отложенные обязательства по налогу на прибыль	25	202 584	80 553
Итого долгосрочные обязательства		6 227 992	4 180 201
Краткосрочные обязательства			
Краткосрочные кредиты и займы и текущая часть долгосрочных кредитов и займов	15	6 835 454	6 460 002
Краткосрочные обязательства по лизингу		148 076	146 555
Кредиторская задолженность и начисленные обязательства	17	1 257 695	625 095
Задолженность по налогам	18	174 754	104 390
Итого краткосрочные обязательства		8 415 979	7 336 042
Итого обязательства		14 643 971	11 516 243
Всего капитал и обязательства		19 883 915	16 449 931

Шутов А.В., Генеральный директор
ООО «КОМОС ГРУПП»

28 мая 2012 года

Пьянков А.Я., Первый заместитель
Генерального директора - Финансовый
директор ООО «КОМОС ГРУПП»

28 мая 2012 года

Прилагаемые примечания составляют неотъемлемую часть настоящей финансовой отчетности

КОМОС ГРУПП
Примечания к комбинированной финансовой отчетности
за год, закончившийся 31 декабря 2011 года
(в тысячах российских рублей, если не указано иное)

Эффект от изменений на комбинированный отчет о финансовом положении на 31 декабря 2010 года был следующим:

Статья	Сумма в предыдущей отчетности	Корректировка	Сумма после корректировки
Основные средства	6 242 092	(77 623)	6 164 469
Инвестиционная собственность	-	131 034	131 034
Долгосрочные займы выданные	136 377	(136 377)	-
Инвестиции	121 900	(100 000)	21 900
Прочие внеоборотные активы	72 501	236 377	308 878
Итого внеоборотные активы	6 865 523	53 411	6 918 934
Всего активы	16 396 520	53 411	16 449 931
Уставный капитал	1 736 863	(236 853)	1 500 010
Резерв по объединению	(663 180)	663 180	-
Нераспределенная прибыль	3 839 651	(500 386)	3 339 265
Итого капитал, принадлежащий акционерам Группы	4 913 334	(74 059)	4 839 275
Неконтрольные доли владения	-	94 413	94 413
Итого капитал	4 913 334	20 354	4 933 688
Долгосрочные обязательства по лизингу	-	279 819	279 819
Итого долгосрочные обязательства	3 900 382	279 819	4 180 201
Краткосрочные обязательства по лизингу	-	146 555	146 555
Кредиторская задолженность и начисленные обязательства	1 018 412	(393 317)	625 095
Итого краткосрочные обязательства	7 582 804	(246 762)	7 336 042
Итого обязательства	11 483 186	33 057	11 516 243
Всего капитал и обязательства	16 369 520	53 411	16 449 931

Эффект изменений на комбинированный отчет о совокупном доходе за год, закончившийся 31 декабря 2010 года был следующим:

Статья	Сумма в предыдущей отчетности	Корректировка	Сумма после корректировки
Операционные расходы	(11 543 829)	25 319	(11 518 510)
Прибыль/(убыток) от выбытия активов	8 822	(8 822)	-
Валовая прибыль	2 392 916	16 497	2 409 413
Прочие доходы	641 354	601	641 955
Общие и административные расходы	(1 208 163)	(151 762)	(1 359 925)
Прочие расходы	(160 584)	160 584	(-)
Операционная прибыль	835 159	25 920	861 079
Финансовые расходы, нетто	(605 643)	(10 746)	(616 389)
Дивиденды полученные	601	(601)	-
Прибыль до налогообложения	230 117	14 573	244 690
Прибыль за период	191 880	14 573	206 453